2019年11月19日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代表者名 代表取締役CEO 石井 武

(コード番号：3672 東証第一部)

問合せ先 執行役員経営企画室長 道中 祐仁

(TEL.03-4405-4339)

(((((訂訂訂訂訂正正正正正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))「「「「「22222000001111199999年年年年年９９９９９月期決算短月期決算短月期決算短月期決算短月期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」ののののの

一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について

当社は、2019年11月14日に公表いたしました「2019年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部に訂正すべ

き事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

2019年11月14日の公表後、有価証券報告書の作成過程において誤りがあることが判明したため、訂正するもので

あります。なお、本件訂正による連結経営成績及び連結財政状態への影響はございません。

２．訂正の内容

　添付資料【３ページ】

　 １．経営成績等の概況（３）当期のキャッシュ・フローの概況（営業活動によるキャッシュ・フロー）

（訂正前）

～主な減少要因は税金等調整前当期純損失1,072,450千円の計上、未払金の減少144,894千円及び未払金の減

少144,894千円があったことによるものであります。

（訂正後）

～主な減少要因は税金等調整前当期純損失1,072,450千円の計上及び未払金の減少144,894千円があったこと

によるものであります。

　添付資料【５ページ】

　 ３．連結財務諸表及び主な注記（１）連結貸借対照表

（訂正前）

負債の部

流動負債

買掛金 238,522 167,113

未払金 242,032 95,703

短期借入金 587,000 400,000

1年内返済予定の長期借入金 51,292 -

その他 194,408 114,622

流動負債合計 1,313,254 777,438

決算短信（宝印刷） 2019年11月19日 17時30分 1ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）

（訂正後）

負債の部

流動負債

買掛金 238,522 167,113

未払金 242,032 95,703

短期借入金 587,000 400,000

未払法人税等 26,260 22,246

1年内返済予定の長期借入金 51,292 -

その他 168,147 92,375

流動負債合計 1,313,254 777,438

以 上

決算短信（宝印刷） 2019年11月19日 17時30分 2ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）